

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE LUZERNA CNPJ: 01.613.428/0001-72 Telefone: (49) 3551-4700 Endereço: Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro CEP: 89609-000 - Luzerna	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 30/2022
	Processo Adm.: 52/2022 Data do Processo: 17/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 52/2022
b) **Nr. Licitação:** 30/2022 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 06/07/2022
e) **Objeto da Licitação:** *A presente licitação tem por objeto o Registro de Preço destinado à aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios para os grupos do Centro de Referência em Assistência Social (CRAS), bem como do Programa de Integração e Convivência de Idosos do Município de Luzerna/SC, tudo em conformidade com as especificações e condições deste Edital e seus Anexos.*

Participante: DELAZERI ATACADISTA EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	PRESUNTO COZIDO FATIADO. - PRESUNTO COZIDO FATIADO. Acondicionado em embalagens de pelo menos 180g; Deve apresentar odor característico; Embalagem íntegra, adequada e resistente com rotulagem especificando o peso, tipo, data de fabricação, data de validade, origem e com registro de inspeção animal (SIF, SIM ou SIE).	250,000	UN	9,10	2.275,00
27	Dueto Milho Ervilha - Dueto Milho Ervilha (200g)	50,000	UN	4,20	210,00
31	AMIDO DE MILHO - AMIDO DE MILHO, produto amiláceo, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 01 Kg.	5,000	KG	8,85	44,25
Total do Participante:					2.529,25

Participante: KATRY - EIRELI

5	SUCO PRONTO PARA BEBER. - SUCO PRONTO PARA BEBER. Diversos sabores (abacaxi, uva, maçã, laranja, morango, pêssego); Bebida não gaseificada, não fermentada; Produto pasteurizado e homogeneizado. Deverá ser entregue gelado.	500,000	UN	0,73	365,00
7	QUEIJO FATIADO embalagem de 400g. - QUEIJO FATIADO embalagem de 400g. Inspeccionado, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado e resfriado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	200,000	UN	15,50	3.100,00
8	MARGARINA, com 50 a 80% de lipídios - MARGARINA, com 50 a 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos, contendo Omega 3 e 6, vitaminas A, D e E, deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, informações	50,000	UN	5,74	287,00

nutricionais, número de lote. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 500 gramas.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	CEBOLA - CEBOLA, de 1ª qualidade, tamanho grande, com casca sã, sem ruptura, sem manchas, compacta e firme, com tamanho e coloração uniforme, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	40,000	KG	3,40	136,00
25	MOLHO DE TOMATE - MOLHO DE TOMATE (embalagem de 1k)	50,000	UN	5,99	299,50
28	OLEO DE SOJA - OLEO DE SOJA, 0% gordura trans, embalagem com 900 ml, limpas, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo.	15,000	UN	8,93	133,95
29	Filezinho Sassami kg - Filezinho Sassami kg	50,000	UN	16,30	815,00
Total do Participante:					5.136,45

Participante: LUISA SALETE ZAGO CORSO - EPP

2	Mini salgados diversos - Mini salgados diversos (pastel, risole, enroladinho, empanada, croquete e coxinha)	7.000,0	UN	1,28	8.960,00
3	BOLACHA CASEIRA, produto bem assado - BOLACHA CASEIRA, produto bem assado, com sabor e aroma agradáveis, produzida próximo ao dia da entrega. Embalagem com 1 Kg, rótulo com identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	100,000	KG	24,00	2.400,00
4	REFRIGERANTE 2 LITROS DE BOA QUALIDADE. - REFRIGERANTE 2 LITROS DE BOA QUALIDADE. Água gaseificada, açúcar, suco natural de laranja, limão, uva, cola ou guaraná; Aroma natural; Acidulante; Ins330; Conservador 211. Deverá ser entregue gelado.	500,000	UN	8,00	4.000,00
12	MINI SANDUÍCHE - MINI SANDUÍCHE (pão, queijo, presunto) embalado individualmente. Produto deverá ser fabricado no dia da entrega	10.000,	UN	4,16	41.600,00
13	MINI SANDUÍCHE - MINI SANDUÍCHE (pão, queijo, salame) embalado individualmente. Produto deverá ser fabricado no dia da entrega	10.000,	UN	3,16	31.600,00
14	CUCA DOCE - CUCA DOCE (recheada nos sabores de chocolate e doce de leite) embaladas individualmente	250,000	UN	11,25	2.812,50
15	Pão francês - Pão francês	500,000	KG	12,60	6.300,00
16	PAO - FATIADO - PAO - FATIADO. Tamanho uniforme; Bem assado; Embalados em sacos plásticos com identificação do produto, ingredientes, valores nutricionais, peso, fabricante, data de fabricação e validade; Data de fabricação recente ao dia da entrega.	200,000	UN	5,60	1.120,00
17	PÃO DE CACHORRO QUENTE - PÃO DE CACHORRO QUENTE (embalagem com 5 unidades)	50,000	UN	4,75	237,50
18	BOLO - BOLO COM COBERTURA (sem recheio)	300,000	KG	29,33	8.799,00
19	BOLO - BOLO COM COBERTURA (uma camada de recheio)	250,000	KG	35,00	8.750,00
20	BOLO - BOLO COM COBERTURA DE GLACÊ (duas camadas de recheio)	350,000	KG	39,00	13.650,00
21	DOCINHOS DE FESTA - DOCINHOS DE FESTA (brigadeiro, beijinho) embalados individualmente, tamanho grande	4.000,0	UN	4,66	18.640,00
Total do Participante:					148.869,00

Participante: MUNARI ATACADISTA LTDA

22	SALSICHA - SALSICHA, tipo hot dog, sem pimenta, congelada. Feita a partir de carne beneficiada sob inspeção veterinária. O produto deverá ser embalado à vácuo, em embalagem plástica atóxica, resistente, ser rotulada e conter as seguintes informações: nome e endereço do fabricante contendo obrigatoriamente o registro no SIF, identificação completa do produto, a data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de	100,000	KG	11,39	1.139,00
----	--	---------	----	-------	----------

estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	FERMENTO QUIMICO EM PÓ - FERMENTO QUIMICO EM PÓ, ingredientes: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato de mandioca, fosfato monocalcio, bicarbonato de sodio e carbonato de calcio. Embalagem rotulada com 250 gramas.	15,000	UN	6,49	97,35
26	FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem resistente, não violada, resistente, isenta de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas. A embalagem deverá conter dados de identificação e procedência, numero do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Pacotes de 1 Kg.	30,000	KG	4,11	123,30
30	Ovos de Granja vermelho A tipo I - Ovos de Granja vermelho A tipo I	40,000	DZ	9,09	363,60
Total do Participante:					1.723,25
Total Geral:					158.257,95

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e conservação de prédios públicos	04.008.15.451.0400.2408.4.4.90.00.00	R\$ 119.670,23
Manutenção e conservação de prédios públicos	04.008.15.451.0400.2408.4.4.90.00.00	R\$ 75.506,72

Luzerna, 06/07/2022

.....
TATIANE CAROLINE SCHNEIDER SCHMITZ
Diretora de Assistência Social

.....
Assinatura do Responsável